
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

23.10.2017 мСЭД-26-01-06-1019 

Юб утверждении списка п 

представителей органов управления 
образованием муниципальных 

Ё
аионов (городских округов) 
[ермского края, ответственных за 

организацию и проведение 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в 2018 году 

В целях координации действий при организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Пермского края, 
в соответствии с предложениями руководителей органов управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список представителей органов управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
(далее - муниципальных администраторов), ответственных за организацию 
и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Пермского края 
в 2018 году. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
и науки Пермского края от 08 декабря 2016 года №СЭД-26-01 -06-827 
«Об утверждении списка представителей органов управления образованием 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края, ответственных 
за организацию и проведение государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2017 году». 

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края, региональному центру обработки 

СЭД-26-01-06-1019 23.10.2017 



информации при организации государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
руководствоваться настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

И.о. министра (/yf-'fa4^ Р.А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 

СПИСОК 
муниципальных администраторов в 2017 году 

ATE 

Александровский 
муниципальный 
район 

верещагинский 
муниципальный 
район. 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Кочёвский 
муниципальный 

Фамилия 

Борцова 

Носкова 

Шагитова 

Паршакова 

Петрова 

Имя 

Елена 

Нина 

Татьяна 

Светлана 

Анна 

Отчество 

Леонидовна 

Юрьевна 

Леонидовна 

Александровна 

Александровна 

Должность, место 
работы 
Управление 
образования 
администрации 
Александровского 
муниципального 
района, заместитель 
начальника 
Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
муниципального 
района, ведущий 
специалист 
Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 
управление 
образованием 
администрации 
Ильинского 
муниципального 
района, консультант 
Управление 
образования 

alexuobr(a),Yan 
dex.ru 

imi/'/ /(аЦуапйе 
x.ru 

shaeitovatl№ya 
ndex.ru 

saparsliakova 
fa),Yandex.ru 

koctiovo ruo(ai 
mail.ru 

контактный 
телефон 
83427436865 
89026334645 

(34254)33549 
89048448695 

8(342)4521406 
89519428446 

8(34276)91378 
89523357736 

8(34293)91287 
89026411385 

http://dex.ru
http://ndex.ru


район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Ахматова Маргарита Маратовна 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Летита 

Арапова 

Поварницына 

Змеева 

Татьяна 

Галина 

Светлана 

Ольга 

Ивановна 

Александровна 

Антоновна 

Фанисовна 

администрации 
Кочевского 
муниципального 
района, 
начальник отдела 
общего образования 
Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального 
района, 
консультант по учебно-
воспитательной работе 
Заместитель 
начальника управления 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального 

айона 

aKnmatova.mar 
gofgjyandex.ru 

(34271)( 
8952654 
:34271)64580 

)42161 

S правление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района, заместитель 
начальника 
Управление 
образования 
администрации 
Сивинского 
муниципального 

айона, консультант 
? правление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 

tnetina№yande 
x.ru 

ordruotajpk.ru 

sapovamicyna 
(a),mail.ru 

zmeevauFfairu 
opr.m 

(34252)21760 
89028373180 

8(34258)20971 
89082424221 

8(34277)21176 I 
89082515723 

8(342)2961319 
89082772514 



Соликамский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 
г. Губаха 

Уинский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
мунштипя.пт>нътй 

Гарц 

Суркова 

Ярушина 

Косовских 

Корнеенкова 

Зелёнкина 

Реутова 

Татьяна 

Юлия 

Татьяна 

Татьяна 

Ольга 

Оксана 

Елена 

Николаевна 

Салимулловна 

Сергеевна 

Юрьевна 

Борисовна 

Викторовна 

Федоровна 

«Пермский 
муниципальный район» 
Управление 
образования 
Соликамского 
муниципального 
района, консультант 
МКУ "управление 
образования" 
Администрации 
Добрянского 
муниципального 
района, начальник 
отдела общего 
образования 
Отдел образования 
Администрации 
Суксунского 
муниципального 
района, главный 
специалист 
Управление 
образования, 
главный специалист 
управление 
образования 
администрации г. 
Губаха, главный 
специалист 
Управление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципального 
района, заместитель 
начальника 
Управление 
образования 

aarc tn№maii. 
ru 

surkova yuha 
(a)jnail.ru 

ootsyarushma 
(oimail.ru 

ktu(a!osa-
perm.ru 

zav ok zOmm 
ail.ru 

zam.uuotoimau 
.ru 

reutovaeftoiyan 
dex.ru 

(34253)75352, 
89129819129 

(34-265)24148, 
89024759723 

(34275)31982; 
89082416042 

8 34 29143111 
8 9504543574 

834 24847970 
89082523116 

8(34259)23118 
89026454619 

8(34269) 4-13-

http://perm.ru
http://ail.ru
http://dex.ru


район заместитель 
начальника 

starl6(%permkf 

89082699196 

(342)2970637; 
342 2970101 
добГ151; 
89128808275 

ЗАТО Звездный Буслаева Светлана Леонидовна Заведующий отделом 
образования и 
воспитания 
администрации, ЗАТО 
Звёздный 

av.ru 

Косинский 
муниципальный 
район 

Щербакова Татьяна Ивановна МУ «Отдел 
образования 
администрации 
Косинского 
муниципального 
района, заместитель 
заведующего 

kosaro0(3>mail. 
ru 

yakushevalu(g), 
mail.ru 

83424028551 
89027980038 ^Чердынский 

муниципальный 
район 

Якушева Людмила Юрьевна Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального 
района, 
заместитель 
начальника по учебной 
работе 
отдел образования 
администрации 
Еловского 
муниципального 
района, заместитель 
заведующего 

irina krvlrit>ova 
(ЩтЪох.ги 

83429631692 
89026328557 Еловский 

муниципальный 
район 

Колегова Ирина Васильевна 

kataevaln59{Sty 83424234091 
89026363770 г. Березники Катаева Людмила Николаевна Управление 

образования 
администрации г. 
Березники, 
отдел школьного 
образования, главный 
специалист 

andex.ru 

-С№ 
iirlafotmail.ru 

83429421104 
89504584553 Юрлинский 

муниципальный 
район 

Нассонова Надежда Евгеньевна Управление 
образования 
администрации 

http://andex.ru


Юрлинского района, 
заместитель 
начальника 
Управление 
образования 
администрации города 
Кунгура Пермского 
края, начальник отдела 
качества образования 

okofajkungur^ 
obr.ru 

8(34271)36307 
89082598341 г. Кунгур Полежаева Галина Михайловна 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района, главный 
специалист 

272)30565 
8902! 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Самко Тамара Ивановна 
ruonytvaffl),mail 
.ru 

8085322 

Начальник отдела 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 

nbgerasma.upr 
оЫСфу andex.ru 

89223503822, 
83424131806 Чайковский 

муниципальный 
район 

Герасина Наталья Борисовна 

Департамент 
муниципальных 
учреждений, 
начальник Управления 
образования 

nvmocajmail.ru 3424330427 
89027956110 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Бердникова Елена Ивановна 

1 лавный специалист 
районного управления 
образования 

tkonkova69(gj 
mail.ru 

83426622608 
89504791366 

Октябрьский 
муниципальный 

айон 

Конькова Татьяна Валерьевна 

Ч Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального 
района, заместитель 
начальника 

Х,ат сыаШТ 
и 

8(34256)48652 (34256) 
950463* усовскои 

муниципальный 
район 

Обухова Галина Романовна 
8 6243 

http://obr.ru
http://andex.ru


Юсьвенкий 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

г. Лысьва 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Хорошева 

Леушканова 

Шепшина 

Рахимова 

Евгения 

Наталья 

Ирина 

Светлана 

Александровна 

Владимировна 

Анатольевна 

Валерьевна 

Управление 
образования, 
заместитель 
начальника 
Управление системой 
образования 
администрации 
Краснокамского 
муниципального 

айона 
-5 правление 
образования 
администрации г. 
Лысьва, заместитель 
начальника 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Исмагилова 

Уросова 

Гузаль 

Татьяна 

Халиловна 

Александровна 

Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района, начальник 
отдела общего и 
дополнительного 
образования 
Управление 
образования 
Администрации 
Бардымского 
муниципального 
района, заместитель 
начальника 
Управление 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального 
района 
Консультант по 
общеобразовательной 

uswa-
raionofa),mail.r 
u 

nataliaieusnkan 
ova(g>,gmail.co 
m 

zamypotffimail. 
ru 

8(34246)28215 
89082648218 

(34273)44991 
9526511038 

34249)26742 
8182 

(34249) 
890645J 

uo-
grem@bk.ru 

Darda-
ruo(a),vandex.ru 

guzal71@mail. 
ru 

ur.tatyana2017 
(gjyandex.ni 

83425021848 
89526440324 

(834292)22362 
89027988669 

8(34257)27431 S 89526623632 

mailto:grem@bk.ru


Сергеевна 
подготовке 
МКУ ИМД, старший 
методист 

ankova- 8(34268)22169 (34268) 
908264: Частинский 

муниципальный 
район 

Панькова Людмила Е s@yandex.ru 8 1997 

Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципального 
района, заведующий 
отделом качества 
образования 

npsumenkova 34278)32251, (34278): 
8 95047 Очерский 

муниципальный 
район 

Суменкова Наталья Петровна ochruofglbk.ru 
http://e:mairr 
u/cgi-
bin/logout 

9504737480 

Департамент 
образования 
администрации г. 
Перми, главный 
специалист отдела 
предоставления 
муниципальной услуги 
общего образования 

Samohma^ 
iv@gorodperm 
.ru 

212 95 20 
89024754724 

г. Пермь (все 
районы) 

Самохина Ирина Васильевна 

smimiaginaluxi 
mail.ru 

84326235651 
89824695795 

Куединский 
муниципальный 
район 

Смирнягина Лариса Дмитриевна управление 
муниципальными 
учреждениями, 
заместитель 
начальника 
МКУ 

^правления 
«Управление 

образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района», заместитель 
начальника 

lana.shman(gtm 
ail.ru 

834(297)3 Г806 (297) 
1925: Карагайский 

муниципальный 
район 

Шмань Светлана Николаевна 
895 3422 

МКУ «Управление 
образования», главный 
специалист 

natali.ua.ostani 
na@rambler.ru 

834(251)31338 
89027995592 

8(34279)31860 

Березовский 
муниципальный 
ряйон 

Останина Наталья Николаевна 

tamarapavlovn Оханский 
муниципальный 
район 

Сопегина Тамара Павловна Отдел образования 
Управления 
муниципальными 
учреждениями. 

а-
sopeginafajya.r 
и 

mailto:s@yandex.ru
http://e:mairr
http://ail.ru
mailto:na@rambler.ru


главный специалист по 
общему образованию 
Управление 
образования 
администрации 
Чернушинского 
муниципального 
района, главный 
специалист 

ozekma@mait 89082432457 
99824686858 
83426149310 
83426142080 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Зекрина Олеся Викторовна 
.ru 

«Управление kudraiono(z#ya- 8(34260)45826 i(34260) 
i908247( Кудымкарский 

муниципальный 
район 

Усольскии 
муниципальный 
район 

г. Соликамск 

Четина Людмила Юрьевна МУ 
образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального 

айона» 

ndex.ru 89082470612 

Махнина Юлия Николаевна ? правление 
образования 
Усольского 
муниципального 
района, специалист по 
мониторингу качества 
образования 

usolmotgrnail. 
Ш 
yuliya 2010(8 
mail.ru "" 

3424)422551 (3424) 
89824( 9824671193 

Блохина Татьяна Анатольевна Управление 
образования 
администрации 
г. Соликамска, 
начальник отдела 
развития общего 
образования 

egatgtsolkamx 
и 

8(34253)52459 
89617566217 

mggracheva20 34255)44662 (34255) 
890279( Кизеловский 

муниципальный 
район 

Грачева Мария Георгиевна Ведущий специалист 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 

айона 

mgtyandex.m 9027902302 

5 shkolnik lend" 
fStmail.ru 

834(260)41131 
0446' г. Кудымкар Сазонова Оксана Михайловна правление 

образования 
администрации 

895 7412 
г. 

http://ndex.ru
http://fStmail.ru


Кудымкара, 
заместитель 
начальника 


